ПРОТОКОЛ № 86
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания»

29 мая 2023 года							                г. Ханты-Мансийск

Форма проведения заседания: заочное.
Место подведения итогов голосования: 628012, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.
Общее количество членов комиссии – 4 (Четыре).
На заседании Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» присутствовали:
Члены Комиссии:
С.А. Садков;
М.В. Костыльцев;
А.В. Веретнов;
Р.А. Дублев.
Кворум для проведения заседания имеется.

Повестка дня:
1. О заключении договора на Приобретение СПАРК (Интерфакс), в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком), (реестровый номер: 091-2023).
1.1 Согласно подпункта 1 пункта 3.2.5 раздела 3.2 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», Заказчик вправе применять процедуру закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в следующем случае: при необходимости закупки товаров, работ и услуг, стоимость которой не превышает 1 000 000 рублей (с НДС/без НДС – в зависимости от применяемой контрагентом системы налогообложения) по одной сделке, для которых существует сложившийся рынок. При этом Заказчику запрещается дробить закупки с целью избегания проведения закупки по иной закупочной процедуре.  .
Контрагент является правообладателем данного программного обеспечения.
АО «Информационное агентство Интерфакс» является единственным поставщиком услуг по предоставлению Доступа к «Системе Профессионального Анализа Рынков и Компаний» (СПАРК)
1.2. На основании вышеизложенного, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор на приобретение СПАРК (Интерфакс), в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком), на следующих условиях:
Заказчик: АО «ЮРЭСК» (628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
Исполнитель: АО «Информационное агентство Интерфакс»: Адрес места нахождения: РФ, 127006, Москва, 1-ая Тверская-Ямская, д. 2, стр. 1, ИНН: 7710374010, КПП: 771001001, ОКПО: 56619036;
Предмет договора: Приобретение СПАРК (Интерфакс);
Сроки оказания услуг:
Начало оказания услуг: с момента заключения договора;
Срок окончания оказания услуг: 14 месяцев с момента, предоставления доступа;
Место оказания услуг: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина 52/1;
Стоимость оказания услуг:
Цена договора: – Составляет 299 880 (двести девяносто девять тысяч восемьсот восемьдесят) рублей 00 коп. с учетом НДС (20%)
Порядок оплаты: Клиент оплачивает стоимость Услуг авансом за период, равный 14 месяцам, на основании выставляемого счета, в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня выставления счета

Голосовали: 	 «За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Дата составления протокола: 29 мая 2023 года.

Члены комиссии:

С.А. Садков ________________________

	М.В. Костыльцев ______________________

[bookmark: _GoBack]А.В. Веретнов _________________________

	Р.А. Дублев _________________________

2